
Dine oplysninger afgør, om Skattestyrelsen vil
beskatte dig af gevinst på kryptovaluta

Som en følge af, at Skattestyrelsen i 2019 blev bemyndiget til at indhente
oplysninger fra tre danske kryptobørser om køb og salg af kryptovaluta foretaget i
perioden 1. januar 2016 til og med 31. december 2018, begyndte Skattestyrelsen
sidste år at udsende breve til borgere, som har handlet med kryptovaluta, herunder
Bitcoins, i den nævnte periode med anmodning om oplysninger om foretagne
handler. 

Resultatet af besvarelsen af Skattestyrelsens breve har allerede vist sig
i praksis

Det har allerede vist sig i praksis, at besvarelsen af Skattestyrelsens anmodninger om oplysninger oftest ender
ud med et forslag til afgørelse, hvor skatteyderen anses for skattepligtig af gevinst på kryptovaluta.  

Denne praksis viser, at det er vigtigt for udfaldet af Skattestyrelsens afgørelse, at henvendelsen håndteres
korrekt fra starten.  

NJORD har i et tidligere nyhedsbrev om kryptovaluta sat fokus på brevene fra Skattestyrelsen om kryptovaluta
i forhold til, hvad oplysningerne skal bruges til, samt hvordan man umiddelbart skal besvare brevet, som du kan
læse mere om her: 

Har du også modtaget et brev om kryptovaluta fra Skattestyrelsen?

Tidlig indsats er afgørende – også for ansvarsvurderingen

Vores erfaring med disse henvendelser fra Skattestyrelsen viser, at det er vigtigt at rådføre sig hos en
skatterådgiver, inden man sender oplysninger afsted til Skattestyrelsen. Dette er for det første vigtigt, fordi
oplysningerne, der indsendes til Skattestyrelsen, kommer til at danne grundlag for om og i hvilket omfang, der
er grundlag for beskatning. 

https://njord.ovdal.dk/da/har-du-ogsaa-modtaget-et-brev-om-kryptovaluta-fra-skattestyrelsen


For det andet og måske mere centralt er, at Skattestyrelsen samtidig med modtagelsen af oplysningerne vil
foretage en ansvarsvurdering med henblik på at få undersøgt, om manglende selvangivelse af køb og salg af
kryptovaluta vil udgøre en strafbar lovovertrædelse. Det er i denne forbindelse altafgørende, hvordan
oplysningerne præsenteres for Skattestyrelsen. 

Har du modtaget et brev fra Skattestyrelsen? 

Har du modtaget en henvendelse fra Skattestyrelsen, og er du i tvivl om, hvordan du skal besvare den? Eller har
du allerede svaret på henvendelsen, og har du brug for hjælp til at komme videre? 

Så er du velkommen til at kontakte advokat og partner i NJORDs team for Skat & Moms, Robert Mikelsons, som
er en af Danmarks førende advokater inden for området.  

https://www.njordlaw.com/da/robert-mikelsons
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